
Zpravodaj Československého sdružení uživatelů TeXu

Jiří Veselý
Téměř poslední ...

Zpravodaj Československého sdružení uživatelů TeXu, Vol. 2 (1992), No. 3, 97–98

Persistent URL: http://dml.cz/dmlcz/149631

Terms of use:
© Československé sdružení uživatelů TeXu, 1992

Institute of Mathematics of the Czech Academy of Sciences provides access to digitized
documents strictly for personal use. Each copy of any part of this document must contain
these Terms of use.

This document has been digitized, optimized for electronic delivery
and stamped with digital signature within the project DML-CZ:
The Czech Digital Mathematics Library http://dml.cz

http://dml.cz/dmlcz/149631
http://dml.cz


Téměř poslední . . .
Jiří Veselý

Úvodní text píšu s pocitem dluhu: cítím, že nelze vyjmenovat všechny,
kdo se podíleli na organizaci EuroTEXu a vyjádřit tak zasloužené díky za
obětavou, mnohdy poněkud nudnou, ale nutnou práci, kterou si příprava
i zajištění zdárného průběhu vyžádaly. Alespoň tedy anonymně děkuji
kolegům i přátelům z CSTUGu i mimo něj, studentům i mnoha dalším,
kteří nám obětavě pomohli. Děkuji i jménem mnoha těch, od nichž jsem
dostal v posledních dnech e-maily vyjadřující díky i chválu: EuroTEX ’92
se líbil a jistě posloužil k propagaci dobrého jména CSTUGu ve světě.
A nyní — poněkud telegraficky — pár informací. Někteří

”
domácí“

přihlášení na EuroTEX nedorazili (někdy z vážných důvodů: jistě mlu-
vím za všechny, přeji-li Štefanu Porubskému brzké uzdravení), jiní přijeli

”
v zastoupení“ nebo v poněkud jinou dobu. Se všemi se pokusím vyří-
dit finanční záležitosti do konce října. V současné době je dost neméně
důležité práce: proplácíme docházející faktury, kupujeme materiál, který
jsme si pro hladký průběh EuroTEXu musili vypůjčit apod. Za upozor-
nění v této souvislosti stojí i to, že se mění číslo našeho běžného účtu.
A ještě jedna poznámka: dobrou představu o EuroTEXu vám dá sborník
příspěvků. Je to hezká knížka o 330 stránkách, kterou budeme opět pro-
dávat členům za režijní cenu, ne však dříve než na Valném shromáždění
CSTUGu v prosinci. Pouze výtisky pro kolektivní členy budou k dispozici
u Hanky Najmanové od 1.11. t.r.
Během EuroTEXu proběhlo u příležitosti jakéhosi ”

Dne otevřených
dveří“ ve středu 16. září i krátké Valné shromáždění členů CSTUGu. Na
něm jsme rozhodli o zakoupení editoru CSED a pohovořili o nejbližší per-
spektivě sdružení. Pro pohodlnější práci s TEXem budou kromě editoru
CSED k dispozici také upravený TEXshell, obsahující skromnější editor,
a menu Petra Olšáka. To bylo k dispozici již v průběhu EuroTEXu a bude
součástí inovované

”
standardní české/slovenské instalace“, na které se již

pracuje. S autorem CSEDu Pavlem Ševečkem budeme jednat o začlenění
korektoru takovým způsobem, aby ho bylo možno používat i

”
uvnitř“,

ale v případě potřeby i
”
vně“ tohoto editoru. Poznamenávám, že korek-

tor je nyní upraven ke korekci českého, slovenského i anglického textu.
Znovu opakuji výzvu: dejte nám k dispozici vaše pomocné slovníky se

97



slovy, která korektor neznal, stále ještě máme dle smlouvy rok na prove-
dení korekcí.

Uvítáme také nové příspěvky pro TEXbulletin. Na nedostatek si nestě-
žujeme, ale chceme si v budoucnu i vybírat a vám chceme přinášet stále
více užitečných a zajímavých informací. Jak vidíte z ukázky v tomto
čísle, nevyhýbáme se ani poezii související s TEXem. (Zde se sluší po-
děkovat dvěma lidem, kteří se kromě autora o příspěvek zasloužili: paní
Anně Fučíkové, kterou znají téměř všichni, jimž vyšel někdy článek ve
CMUCu, a kterou privilegovaní mohli oslovovat

”
paní Fu“ — ta při-

pravila překlad; na něm pak ještě s ohledem na terminologické úpravy
nemálo zapracoval kol. Arnold Santus z ČVUT.) Rozsah dnešního čísla
by se měl dle možnosti stát pravidlem, ne výjimkou.

V souvislosti s dalším vývojem CSTUGu je dobré přemýšlet o někte-
rých dalších aktivitách. Máme sice např. pokryt vhodnými texty jakýsi
základ TEXu, rádi bychom však přešli ve vydavatelské politice na vyšší
úroveň při zachování maxima ze současných výhod, mezi něž počítáme
relativní rychlost a finanční výhodnost. Rádi bychom i dosáhli finančně
výhodného dovozu publikací, které si nebudeme moci dovolit z různých
důvodů přeložit. Ukázky produkce nakladatelství Addison-Wesley, které
byly vystaveny na EuroTEXu, si budete moci prohlédnout nebo i zapůjčit
v Praze, v Brně a v Bratislavě. Seznam knížek a jejich uložení uveřej-
níme v příštím čísle. Chceme přinášet i recenze komerčních TEXových
produktů (první krok v tomto směru se snad již podařilo uskutečnit
— celnice nám avizovala před několika dny slibně popsanou zásilku).
Je ovšem lehké mít takové nápady a přání, podstatné je však umět ty
dobré realizovat. Proto vás prosím, napište nám nejen o tom, co bychom
se měli pokusit v příštích letech realizovat, ale i jak si představujete
realizaci námětů a jakým způsobem k ní chcete osobně přispět. S ohle-
dem na připravované volby nás upozorněte na kolegy, které rádi uvidíte
v budoucím výboru: musíme na příští valné shromáždění připravit kan-
didátku.

Náměty na činnost i na kandidáty nového výboru pošlete laskavě na
obvyklou adresu: A. Najmanová, Sokolovská 83, 186 00 Praha 8 s po-
známkou

”
Valné shromáždění“ na obálce.

-jv-

98


